
 

 

 
 

COMUNE DI SAN PIETRO AL TANAGRO 
Provincia di Salerno 

 
Ufficio del Sindaco 

Ordinanza n 200/2024         
 

OGGETTO: ORDINANZA SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICA DEL PLESSO SCOLASTICO 
SITO IN VIA GROSOLEIA  PER IL GIORNO 31.01.2024 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che Consac – Gestioni Idriche ha comunicato che in data 31 Gennaio 2024, per lavori urgenti di 
manutenzione a partire dalle ore 9,00, si verificheranno disservizi dovuti all’installazione di misuratori di 
portata presso i serbatoi di  serbatoi di: SAN PIETRO AL TANAGRO (MONTAGNA), con conseguente 
interruzione del servizio idrico.  
RIATTIVAZIONE PREVISTA ENTRO LE ORE 17:00 DEL 23/01/2024 (salvo imprevisti)   
 
CONSIDERATO che tali serbatoi erogano acqua potabile al territorio comunale e che la mancata erogazione 
di acqua potabile non permette, per ragioni tecniche, lo svolgimento delle lezioni,  per cui ricorre la necessità 
di adottare provvedimenti urgenti e contingibili di chiusura del plesso scolastico ubicato in Via Grosoleia al 
fine di salvaguardare la salute pubblica; 
 
VISTA la necessità di provvedere, alla sospensione delle attività didattiche nell’istituto scolastico sito in questo 
Comune alla via Grosoleia; 
  
VISTO l’art 54 DEL d.Lgs n. 267/2000; 
 
VISTE le altre disposizioni di legge che disciplinano la materia; 
 

ORDINA 
 
La sospensione dell’attività didattica del Plesso Scolastico sito in via Grosoleia per il giorno 31.01.2024 
 

D I S P O N E 
 

Che la presente Ordinanza venga Pubblicata sull’Albo pretorio online del Comune e che venga trasmessa: 
1. Al Comando Stazione Carabinieri di Polla; 
2. Al Dirigente Scolastico dell’Istituto comprensivo di Sant’Arsenio; 

Il Comando di Polizia Locale di San Pietro al Tanagro è incaricato di curare l'osservanza della presente 
ordinanza. 

RENDE NOTO 

Che contro il presente provvedimento può essere proposto Ricorso giurisdizionale al tribunale 
Amministrativo regionale entro 60 gg. dalla notifica del provvedimento nei termini e nei modi previsti dall’art 
2 e segg. Della legge n. 1034 del 06.12.1971 oppure al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica del presente provvedimento, nei termini e nei modi previsti dall’art 2 e segg. del D.P.R.  24.11.1971, 
n. 1199. 

Dalla Residenza Municipale, 29.01.2024 
                     IL SINDACO  
         

  *f.to    Avv. QUARANTA Domenico 
                                                                                        *Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993                  


